
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB 

Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98 
Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE 

 
 

RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº  15/2006 
 

 
ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA 

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA 
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA 

 

   
  O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - 
CONSEPE, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei Estadual nº 7.176/97, publicada 
no D.O.E de 11 de setembro de 1997, combinada com o Artigo 8º do Decreto Estadual nº 
7.329/98 publicado no D.O.E de 08 de maio de 1998 - Regulamento da Universidade Estadual 
do Sudoeste da Bahia - UESB, observando as disposições da Lei Estadual nº 8.352/02, 
publicada no D.O.E de 03 de setembro de 2002, 
 
  R E S O L V E: 
  
  Art.  1º - Homologar  ad referendum do  Conselho Pleno, o resultado do 
Concurso Público de Provas e Títulos para Magistério Superior – Edital 068/2005. 
 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
 

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS LINGÜÍSTICOS E LITERÁRIOS - DELL 
 
METODOLOGIA E PRÁTICA DO ENSINO DE PORTUGUÊS  -  01 vaga              
-  40 horas  -  Classe Adjunto 
• Inscrição indeferida 
 
LINGÜÍSTICA  -  01 vaga  -  40 horas  -  Classe Adjunto 
• Único candidato inscrito não compareceu 
 
FRANCÊS INSTRUMENTAL  -  01 vaga  -  40 horas  -  Classe Assistente 
• Nilson Adauto Guimarães da Silva  -  7,40  - Aprovado 
 
TEORIA DA LITERATURA   -  01 vaga  -  40 horas  -  Classe Adjunto 
• Lúcia Ricotta Vilela Pinto Brando Pedras  -  8,78  -  Aprovada  

 
LITERATURA BRASILEIRA  -   01 vaga  -   40 horas   -   Classe Adjunto 
• Não houve inscritos  

 
                   DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS NATURAIS – DCN 

 
INFECTOLOGIA   -  01 vaga -  20 horas  -  Classe Auxiliar 
• Não houve inscritos 
 
UROLOGIA    -  01 vaga  -  20 horas  -  Classe Auxiliar 
• Não houve inscritos 
 
HEMATOLOGIA  -  01 vaga  -  20 horas  -  Classe Auxiliar 
• Único candidato inscrito não compareceu 

 
GERIATRIA  -  01 vaga  -  20 horas  -  Classe Auxiliar 
• Não houve inscritos  

 
  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB 

Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98 
Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE 

 
 

RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº  15/2006 
 

 
ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA 

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA 
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA 

 

SAÚDE COLETIVA   -   01 vaga  -  20 horas  -  Classe Auxiliar 
• Não houve inscritos 

 
IMAGEOLOGIA  -  01 vaga  -  20 horas -  Classe Auxiliar 
• Não houve inscritos 

 
                   DEPARTAMENTO DE FITOCTECNIA E ZOOTECNIA   -  DFZ 

 
INTRODUÇÃO À ENGENHARIA FLORESTAL / ECOSSISTEMAS FLORESTAIS/ 
ANATOMIA DA MADEIRA / DENDROLOGIA / BIODEGRADAÇÃO E 
PRESERVAÇÃO DA MADEIRA -  01 vaga -  40 horas  -  Classe Adjunto 
• Não houve candidato aprovado 
 

 
CAMPUS DE JEQUIÉ 

 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE – DS 

 
ESTOMATOLOGIA  II e PATOLOGIA BUCO-DENTAL -  01 vaga  -  40 horas  -  
Classe Assistente 
• Fabio Ornellas Prado  -  8,66  -  Aprovado -  1º lugar 
• Maria da Conceição Andrade de Freitas  -  8,39  -  Aprovada  -  2º lugar   

 
ODONTOLOGIA  PREVENTIVA E SOCIAL I E ODONTOGERIATRIA  -  01 vaga  
-  40 horas  -  Classe Assistente 
• Ana Áurea Alécio de Oliveira Rodrigues  -  8,94  -  Aprovada  -  1º lugar 
• Haroldo José Mendes  -  8,40  -  Aprovado  -  2º lugar 
• Cezar Augusto Casotti  -  8,10  -  Aprovado  -  3º lugar 
• Adriano Maia dos Santos  -  7,80  -  Aprovado  -  4º lugar 
• Sandra Garrido de Barros  -  7,60  -  Aprovada  -  5º lugar 
• Jeidson Antonio Morais Marques  -  7,18  -  Aprovado  -  6º lugar 
 
PERIODONTIA I E II  -  01 vaga -  40 horas -  Classe Assistente 
• Patrícia Furtado Gonçalves  -  9,60  -  Aprovada  -  1º lugar 
• Viviane Coelho Dourado  -  9,06  -  Aprovada  -  2º lugar 

 
CIRURGIA BUCAL I E II  -  01 vaga  -  40  horas  -  Classe Assistente 
• Luciana Asprino  -  8,24  -  Aprovada 

 
ODONTOPEDIATRIA I  -  01 vaga  -  20 horas  -  Classe Auxiliar 
• Francisco Xavier Paranhos Coelho Simões  -  9,08  -  Aprovado  -  1º lugar 
• Nilton César Nogueira dos Santos  -  8,66  -  Aprovado  -  2º lugar  

 
 
 
 
 



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - UESB 

Credenciada pelo Decreto Estadual nº 7.344 de 27.05.98 
Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE 

 
 

RESOLUÇÃO CONSEPE  Nº  15/2006 
 

 
ESTRADA DO BEM QUERER, KM 04 - TELEFONE (77) 424–8609 - FAX (77) 423-7038 - CEP 45083-900 - VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA 

RUA JOSÉ MOREIRA SOBRINHO, S/Nº - JEQUIEZINHO - TELEFAX (73) 526-8600 - CEP 45200-000 - JEQUIÉ - BAHIA 
PRAÇA DA PRIMAVERA, 40 - PRIMAVERA - TELEFAX (77) 261-8600 - CEP 45700-000 - ITAPETINGA - BAHIA 

 

ORTODONTIA E ODONTOPEDIATRIA II  -  01 vaga  -  40 horas                 
-   Classe Assistente 
• Ricardo Alves de Souza  -  8,50  -  Aprovado  -  1º lugar 
• Lívia Maria Andrade de Freitas Uchiyama  -  8,38  -  Aprovada  -  2º lugar 
• Francisco Xavier Paranhos Coelho Simões  -  8,24 -  Aprovado  -  3º lugar 
• João Bosco Oliveira Ribeiro da Silva  -  7,00  -  Aprovado  -  4º lugar 

 
                   DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS  -  DCB 

 
ECOLOGIA   -  01 vaga -  40 horas  -  Classe Adjunto 
• Não houve candidato aprovado 
 
FISIOLOGIA HUMANA   -  01 vaga  -  20 horas  -  Classe Assistente 
• Não houve inscritos 

 
                   DEPARTAMENTO DE QUÍMICA E EXATAS  -  DQE 

 
ADMINISTRAÇÃO  -  01 vaga -  40 horas  -  Classe Assistente 
• Maria Célia Ferreira Neves  -  7,40  -  Aprovada 

 
 
CAMPUS DE ITAPETINGA 

 
         DEPARTAMENTO DE ESTUDOS BÁSICOS E INSTRUMENTAIS – DEBI 

 
PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO / DIDÁTICA  / ESTÁGIO EM QUÍMICA                 
-   01 vaga  -  40 horas -  Classe Assistente 
• Dulcinéia da Silva Adorni  -  8,40  -  Aprovada 

 
BIOQUÍMICA   -  01 vaga  -  40 horas  -  Classe Adjunto 
• Luciana de Matos Alves Pinto  -  7,00  -  Aprovada   
 
 
Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação. 
. 

 
Vitória da Conquista, 31 de janeiro de 2006.  

 
 

 


	   
	  O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei Estadual nº 7.176/97, publicada no D.O.E de 11 de setembro de 1997, combinada com o Artigo 8º do Decreto Estadual nº 7.329/98 publicado no D.O.E de 08 de maio de 1998 - Regulamento da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB, observando as disposições da Lei Estadual nº 8.352/02, publicada no D.O.E de 03 de setembro de 2002, 
	CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
	TEORIA DA LITERATURA   -  01 vaga  -  40 horas  -  Classe Adjunto 
	LITERATURA BRASILEIRA  -   01 vaga  -   40 horas   -   Classe Adjunto 
	CAMPUS DE JEQUIÉ 
	 
	 
	CAMPUS DE ITAPETINGA 



